metode perkembangan sehingga mampu

menyeimbangkan bahasan dari artikel ini.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-

Ghazali. Beliau lahir di kota yang berada di

dekat Thus, Khurasan, Republik Islam Irak

sekitar tahun 450 H atau 1058 M. Al-Ghazali

memiliki arti menennun benang karena

Al-Ghazali memiliki gelar menjadi

seorang guru di sebuah Nizhfimiyah,

Baghdad pada tahun 1090 M. Beliau menjadi

guru yang penuh dengan kegigihan dan

keberhasilan. Selama beliau menjadi guru,

beliau banyak mengarang buku ilmiah dan

filsafat. Al-Ghazali meninggal diusia 55 tahun

tepat 14 Jumadil Akhir tahun 505 H atau 1111

M. (Agus, 2018)(Rosyad, 2020)

Kitab Ayyuhal Walad

Kitab Ayyuhal Walad merupakan kitab

yang memiliki isi berupa kumpulan nasihat

bijak dan petunjuk yang khusus

diperuntukkan kepada murid Imam Al-

Ghazali dengan harapan agar menjadi

pegangan serta pedoman ketika menjalani

bertanya.

e. Tidak boleh menyangkal perkataan

pendidik dan menunjukkan rasa tidak

puas hati.

f. Tidak boleh berbisik dengan orang lain

sedangkan terdapat guru disampingnya.

(AL-Husainy, 2003)

SIMPULAN

Imam Al-Ghazali dilahirkan di

Provinsi Khurasan, Republik Islam Irak pada

tahun 450 H atau 1058 M. Sebelum ayahnya

meninggal, beliau mengirimkan wasiat

kepada ahli tasawuf untuk mengajarkan dan

membimbing Al-Ghazali beserta adiknya.

Beliau menjadi guru yang penuh dengan

kegigihan dan keberhasilan. Kitab Ayyuhal

Walad adalah kitab yang memiliki isi berupa